
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                       



1 

 

Název: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 Strakonice 

 

IČ:  70828334 

DIČ:  CZ 70828334 

 

Začleněná zařízení: 

 Domov pro seniory, Lidická 189 

 Domov pro seniory, Rybniční 1282 

 Domov se zvláštním režimem, Rybniční 1282 

 Pečovatelská služba, Rybniční 1283 

 Denní stacionář, Ellerova 160 

 Azylový dům, Budovatelská 613 

 Noclehárna, Budovatelská 613 

   

 

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Kratochvílová 

 

https://www.muss.strakonice.eu/ 

 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice byl založen 1. července 2000 jako příspěvková 

organizace města Strakonice na dobu neurčitou. 

 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro občany města Strakonice a blízkého 

okolí.  

 

Organizace je zřízena pro poskytování  

 Pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 

a zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné zajištění 

svých základních potřeb, které nemohou být zajišťovány jejich rodinou, či terénními 

nebo ambulantními sociálními službami (domovy pro seniory).  

 Pobytových služeb osobám se specifickými potřebami, vyplývajícími z jejich 

onemocnění. Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 

duševního onemocnění a osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 

demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby (domov 

se zvláštním režimem). 

 Pečovatelské služby, která je jako terénní služba poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelskou 

službou jsou zajišťovány jednotlivé úkony v předem dohodnutém časovém úseku, a to 

zejména v domácnostech osob. 

 Pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené 

se ztrátou bydlení (azylový dům). 

 Ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 

nebo zdravotního nebo mentálního postižení, které potřebují pravidelnou pomoc 

v oblasti osobní péče a soběstačnosti, včetně posilování jejich samostatnosti. Služba je 

poskytována v průběhu denních hodin (denní stacionář). 

 



 

 

2 

 

Přehled doplňkové činnosti organizace: 

 hostinská činnost 

 výroba a prodej drobných uměleckých předmětů 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 
 

 
 

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Ředitel/ka

Pověřenec

(externí)

Ředitelství

středisko č. 1

Ekonom/ka

(zástupce ředitelky)

Personalistka

Asistentka ředitelky

Provozní technik

Domov pro seniory

Lidická

středisko č. 2

Domov pro seniory

Rybniční

středisko č. 3

IT Technik (externí)

Domov se zvláštním 
režimem Rybniční

středisko č. 7

Pečovatelská služba

středisko č. 4

Azylový dům

středisko č. 5

Denní stacionář

středisko č. 6

Noclehárna

středisko č. 8



 

 

3 

 

Úvodní slovo 
 

 

Těší mě, že Vám mohu představit Výroční zprávu Městského ústavu sociálních služeb 

Strakonice za rok 2024. Rok, který opět uběhl jako voda, byl pro naši organizaci obdobím 

mnoha výzev i významných úspěchů, kterými se můžeme pochlubit. 

Naším hlavním posláním je poskytovat kvalitní a důstojnou péči našim uživatelům, kteří ji 

nejvíce potřebují. Ať už jde o seniory, osoby se zdravotním postižením nebo rodiny v tíživé 

situaci, vždy usilujeme o maximální péči a podporu, aby uživatelé mohli žít plnohodnotný život. 

V roce 2024 se nám podařilo rozšířit autopark pečovatelské služby o 3 automobily Škoda 

Octavia Fresh, abychom mohli poskytovat péči více klientům v jejich přirozeném prostředí. 

Zároveň jsme Pečovatelské službě zrenovovali podlahy v garáži a zakoupili novou 

průmyslovou myčku na jídlonosiče. V Domově pro seniory Lidická a Rybniční byla 

realizována další etapa obnovy gastro zařízení, abychom snížili jejich energetickou náročnost. 

Domov pro seniory Lidická má k dispozici nový automobil Citroen Berlingo a novou 

průmyslovou velkokapacitní pračku. Na obou domovech byly zmodernizovány pracovny 

zdravotních sester. U Azylového domu došlo k opravě střechy a vybudování nových věšáků na 

prádlo pro místní obyvatele. Zřizovatel realizoval další etapu opravy zatékající střechy v DS 

Rybniční, výměnu oken a opravu fasády v objektu ředitelství MěÚSS.  

Provoz Městského ústavu sociálních služeb Strakonice je zajišťován vícezdrojovým 

financováním, které je tvořeno dotací MPSV ČR přerozdělovanou prostřednictvím Jihočeského 

kraje, dále příspěvkem zřizovatele, platbami klientů, úhradami zdravotních pojišťoven, 

příspěvky dárců a v neposlední řadě mimořádnými dotačními tituly. 

V následujících kapitolách se dozvíte více o konkrétních aktivitách, programech a projektech, 

které jsme v uplynulém roce realizovali, o hospodaření organizace a plánech do budoucna. 

Zrekapitulujeme také úspěchy, kterých se nám podařilo dosáhnout, a zamyslíme se nad dalšími 

oblastmi rozvoje. 

Posláním a cílem je vytvořit pro naše uživatele co nejpříjemnější a nejpřívětivější prostředí, 

které jim nabídne veškerou potřebnou péči a komfort během této významné životní etapy. 

 

 

 

         Mgr. Lenka Kratochvílová 

        ředitelka MěÚSS 

  



 

 

4 

 

Hospodaření organizace 
 

MěÚSS Strakonice vykonává činnosti v souladu se Zřizovací listinou schválenou zřizovatelem. 

V rámci hlavní činnosti organizace jsou vykonávány sociální služby, zdravotní služby 

a fakultativní služby.  

 

Základními zdroji finančních prostředků organizace jsou účelová neinvestiční dotace MPSV 

ČR (zejména personální náklady), příspěvek zřizovatele na provoz, platby zdravotních 

pojišťoven za zdravotní úkony klientům, plateb klientů za pobyt a stravu, příspěvku na péči 

a z úhrad za služby poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném 

znění. 

 

Doplňková činnost je realizována okrajově, převážně provozem bufetů v Domovech pro 

seniory. V roce 2024 byly také v rámci doplňkové činnosti organizace zajišťovány obědy pro 

Charitu Strakonice – Domov  klidného stáří sv. Anny Sousedovice (cca 960 teplých obědů 

měsíčně). Zisk z této činnosti je využíván ve prospěch hlavní činnosti organizace.  

 

 

     

Přijaté dotace a příspěvky v roce 2024 

Dotace MPSV Podpora sociálních služeb 51 208 000 Kč 

z toho: 

 Domov seniorů Lidická 

 Domov seniorů Rybniční 

 DZR Rybniční 

 Pečovatelská služba 

 Azylový dům 

 Denní stacionář 

 Noclehárna 

                                           13 996 000 Kč 

20 794 000 Kč 

4 694 000 Kč 

8 457 000 Kč 

0 Kč 

2 297 000 Kč 

970 000 Kč 

Příspěvek na provoz – zřizovatel 11 644 350 Kč 

Investiční příspěvek – zřizovatel 2 315 000 Kč 

Podpora soc. služeb – Azylový dům  

reg. č.: CZ.03.02.01/00/22_003/0000174 4 284 789 Kč 

CELKEM 69 452 139 Kč 

 

Organizace hospodaří dle finančního rozpočtu, odpisového plánu a plánu čerpání fondu investic 

schváleného zřizovatelem. 

 

V roce 2024 dosáhla organizace kladného hospodářského výsledku ve výši 9 539 tis. Kč. 

Následující tabulka znázorňuje přehled HV hlavní a doplňkové činnosti organizace. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2024 

  

Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 

Hospodářský 

výsledek v Kč 

Výnosy 166 362 896,92 2 856 629,93 

  Náklady 156 838 193,26 2 841 405,52 

Výsledek 9 524 703,66 15 224,41 9 539 928 ,07 

 

 



 

 

5 

 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2024 vykazuje vyšší zůstatek. Je v souladu s plánem 

obnovy majetku organizace. Hospodářský výsledek posílí Rezervní fond a část bude následně 

převedena do Fondu investic. Dále budeme pokračovat v obnově zařízení a pravidelné běžné 

údržbě vnitřních i venkovních prostor. Organizace hospodaří s majetkem zřizovatele formou 

výpůjčky. 

 

 

Náklady a výnosy organizace za rok 2024 

 

Náklady Skutečnost 

Potraviny 14 257 188,02 

Materiál 4 000 015,99 

Vodné, stočné 1 792 536,42 

El. energie 3 886 967,08 

Teplo, TUV 5 637 113,83 

Plyn 462 559,11 

Bufet - zboží 557 371,57 

Opravy 4 869 204,21 

Cestovné 53 991,00 

Reprezentace 23 904,94 

Ostatní služby 4 127 334,32 

Platy 82 781 725,00 

Odstupné 166 615,00 

OON  1 724 880,00 

ZP, SP 26 994 931,00 

Ostatní náklady 2 411 495,68 

Odpisy 1 799 342,88 

Individ. projekt AD 4 284 789,04 

DDHM 2 066 750,10 

CELKEM 159 679 598,78 

  

  

Výnosy Skutečnost 

Obědy 7 752 352,99 

Pobyt 21 962 873,00 

Stravné klienti 15 934 142,00 

Příspěvek na péči 35 068 335,00 

Dovoz obědů 1 994 048,51 

Služby  1 819 160,87 

Úhrady zdrav.  pojišťoven 14 016 317,80 

Prodej zboží - bufety 669 069,70 

Ostatní výnosy 222 647,09 

Fakultativní služby 53 537,00 

Dary 74 397,00 

Doplňková činnost - strava 2 187 560,23 

Časové rozlišení transferu 327 946,62 

 CELKEM 102 082 387,85 



 

 

6 

 

Rekapitulace příjmů a nákladů podle středisek organizace 
 

Sociální zařízení 

 

Náklady 

 

Výnosy 

 

+ Zisk / - Ztráta v Kč 

DS Lidická 47 082 181,39 49 495 148,31 2 412 966,92 

DS Rybniční 67 749 013,17 71 705 952,86 3 956 939,69 

Pečovatelská služba 19 753 560,92 22 184146,17 2 430 585,25 

Azylový dům 6 134 884,91 5 698 789,64 - 436 095,27 

Denní stacionář 3 980 329,59 4 582 911,56 602 581,97 

DZR 12 894 259,54 13 525 038,96  630 779,42 

Noclehárna 2 085 369,26 2 027 539,35 -57 829,91 

 

 

          

Osobní náklady 
Nejvýznamnější položkou v rámci nákladů organizace jsou stále osobní náklady na 

zaměstnance. V roce 2024 byl počet zaměstnanců navýšen o 1 pracovníka Pečovatelské služby, 

1 zdravotní sestru a snížen o 1 sociálního pracovníka. Formou dohod o provedení práce byly 

zajišťovány zástupy za nemoc a čerpání dovolené zaměstnanců. Dotace MPSV na Podporu 

sociálních služeb se podílí 43,40 % na pokrytí mzdových nákladů.  

 

Průměrné přepočtené počty pracovníků dle pracovního zařazení jsou uvedeny v následující 

tabulce a odrážejí stav roku 2024.  

 

 

 

Profesní struktura MěÚSS Strakonice  
 

Profesní zařazení – přepočtený počet zaměstnanců Počet 

Všeobecná sestra 20,67 

Sociální pracovník 10,92 

Fyzioterapeut 3,00 

Praktická sestra 1,00 

Pečovatelka / Pracovník v soc. službách 103,18 

THP 16,03 

Řidič 2,00 

Pracovník stravovacího provozu 18,24 

Uklízeč/ka  17,62 

Pracovník údržby 3,00 

Pracovník prádelny 5,93 

Vrátný-strážný 4,64 

CELKEM 205,68 

      

 



 

 

7 

 

 
 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců 
Rozsah vzdělávání pracovníků v sociálních službách probíhá každoročně v minimálním 

rozsahu 24 hodin u každého pracovníka v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, který tuto povinnost ukládá. Vzdělávání ostatních pracovníků probíhá průběžně 

s ohledem na aktuálnost změn zákonných norem a předpisů formou seminářů a webinářů. 

 

 

 

 

Přehled vzdělávání v roce 2024 

 Jak šetrně nastavit hranice s uživatelem soc. služeb (tzv. „nepřepečovávat“) 

 Jak se domluvit při spolupráci v týmu                     

 Zásady šetrné manipulace, přesunů a polohování imobilních nebo částečně mobilních 

klientů                            

 Základy psychohygieny v soc. službách                                                  

 Manipulativní jednání a jak se mu bránit               

 Role klíčového pracovníka při stanovování indiv. plánu uživatelem soc. služeb 

 Nácvik komunikace s klienty vyžadující specifický přístup (demence)  

 

 

 

 

 

 

Přepočtený počet pracovníků v roce 2024 dle 
pracovního zařazení v grafu

všeobecná sestra sociální pracovník fyzioterapeut

praktická sestra Pracovník v soc. službách TPH

řidič stravovací provoz uklízeč/ka

údržba prádelna vrátný-strážný



 

 

8 

 

Průměrný plat od roku 2020 do roku 2024 

 

 

 

Správa majetku 

Pro zajištění činnosti organizace hospodaří organizace s majetkem zřizovatele ve výpůjčce. 

Majetek je veden v účetní evidenci organizace prostřednictvím SW Fenix. Dlouhodobý hmotný 

a nehmotný majetek je odepisován rovnoměrně dle odpisového plánu schváleného 

zřizovatelem. Majetek je odepisován účetními odpisy. 

 

Přehled majetku        v Kč 

Název skupiny majetku Stav k 31. 12.2024 

DNM – dlouhodobý nehmotný majetek 101 968,65  

DDNM – dlouhodobý drobný nehmotný majetek 1 192 483,86  

DHM – dlouhodobý hmotný majetek 41 506 392,61  

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 51 381 872,42 

CELKEM 94 182 717,54  

 

 

 

Přehled fondů                          v tis. Kč 

Fondy Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 

Fond kulturních a sociálních potřeb 666 419 

Rezervní fond 9 889 13 0271  

Fond investic 4 645 9 367 

 

                                                 
1 K 31. 12. 2024 byla poskytnuta záloha dotace č. SDO/OSOV/387/22 ve výši 3 118 500,- Kč na financování 

Azylového domu pro rok 2025. 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024

Přímá obsl.péče

Zdrav.sestry

Pečovatelky

Sociální prac.

Manuál.prac.

THP



 

 

9 

 

 

Od 1. 1. 2024 začala platit nová právní úprava pro FKSP, která stanovila snížení základního 

přídělu do fondu z 2% na 1%. Fond FKSP byl použit na stravování zaměstnanců a na úhradu 

příspěvků penzijního připojištění zaměstnanců. 

 

Rezervní fond byl tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření, z finančního daru a poskytnuté 

zálohy dotace na financování provozních nákladů Azylového domu pro rok 2025. 

 

Fond Investic byl tvořen z odpisů dlouhodobého majetku, posílen z rezervního fondu a použit 

na nákup investičních zařízení pro jednotlivá střediska organizace.  

 

Veškeré fondy byly finančně kryty. 

 

 

Investiční výdaje 

 
Investiční výdaje byly realizovány v souladu se střednědobým plánem investic organizace. 

Byla realizována další etapa obnovy gastro zařízení v Domově pro seniory Lidická a Rybniční, 

které současně zajišťují stravu pro rozvoz obědů našeho střediska Pečovatelské služby 

(střediska č. 4). 

 

Cena Název Zařízení 

 278 058 Kč Gastro varný kotel Domov seniorů Lidická 

94 259 Kč Gastro vyhřívaný vozík Domov seniorů Lidická 

316 400 Kč 
Průmyslová pračka - 

prádelna 
Domov seniorů Lidická 

499 000 Kč Citröen Berlingo Domov seniorů Lidická 

79 523 Kč Stavební úpravy sesterny Domov seniorů Lidická 

1 188 827 Kč 
Gastro varný blok  

3-kombinace 
Domov seniorů Rybniční 

105 347 Kč 
Chladící technologie boxu 

na mléčné výrobky 
Domov seniorů Rybniční 

124 509 Kč Gastro průmyslová myčka Pečovatelská služba 

2 289 274 Kč 3x Škoda Octavia Fresh Pečovatelská služba 

180 772 Kč 
Renovace podlahy garáže – 

zvýšení nosnosti 
Pečovatelská služba 

17 174 Kč 
Venkovní věšák na prádlo - 

stavba 
Azylový dům 

 

Zřizovatel – město Strakonice realizovalo opravy a údržbu budovy: 

DS Rybniční – oprava zatékající střechy (část budovy 4), 

Ředitelství – výměna oken, oprava fasády. 

 



 

 

10 

 

Poskytované služby 
 

Domovy pro seniory 

 
Posláním domovů pro seniory a domova se zvláštním režimem je podpora zachování fyzické 

a psychické soběstačnosti klienta, s cílem umožnit v nejvyšší možné míře zapojení do běžného 

života společnosti, a to s ohledem na zdravotní stav a osobní možnosti klienta. V případech, 

kdy toto vylučuje zdravotní stav klienta, zajistit při poskytování služby důstojné prostředí 

a zacházení. Současně je služba poskytována tak, aby zachovala vazby s rodinou a dalšími 

blízkými osobami. 

 
Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje:  

 poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 

 poskytnutí stravy, nabízíme stravu základní (výběr obědů ze dvou druhů jídel), 

s omezením tuku, diabetickou  

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti  

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dalších služeb dle 

individuálních potřeb klientů 

 

Zásady při poskytování služby sociální péče v domově pro seniory: 

 respektování jedinečnosti a lidských práv 

 zachování důstojnosti a diskrétnosti v přístupu k uživateli 

 respektování soukromí a svobodné volby 

 podpora samostatnosti a soběstačnosti uživatelů 

 plánování služby podle individuálních představ, přání a tužeb uživatelů 

 přizpůsobení individuálním potřebám uživatelů  

 podporování klientů žít běžným způsobem života 

 aktivizace vedoucí k sebeuplatnění 

 sjednocení a spolupráce všech profesních aktivit 

Úhrada za poskytování sociální služby v domovech pro seniory je stanovena v souladu s  

prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění.  

 

Od 1. 3. 2024 byla úhrada za ubytování a stravu navýšena na částku: 

 Jednolůžkový pokoj – 16 050 Kč / 1 měsíc 

 Dvoulůžkový pokoj – 15 900 Kč / 1 měsíc. 

 



 

 

11 

 

 Domov pro seniory Lidická  
 

Kapacita zařízení je 70 lůžek: 

 30 jednolůžkových pokojů 

 20 dvoulůžkových pokojů 

 

 
 

 

 

Věkové složení klientů 

 
 

 

Přehled uživatelů 

Domov pro seniory Lidická 

Stav k 1. 1. 2024 68 

Přijato 23 

Odchozí 3 

Zemřelo 18 

Stav k 31. 12. 2024 70 

 

2

8

30

27

3

0

5

10

15

20

25

30

35

27 - 65 66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



 

 

12 

 

Obsazenost lůžek (obložnost) v jednotlivých měsících 

Celková obložnost za rok 2024 činila 99,37 % 

 

 

 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

 

- plná úhrada   62 uživatelů tj. 87 % 

- plná se spoluúčastí  4 uživatelů tj. 6 % 

- nedosahují na úhradu  5 uživatelů tj. 7 % 

 

 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

 plná úhrada      63 uživatelů tj. 89 % 

 plná úhrada se spoluúčastí          3 uživatelé tj.   4 % 

 klient nemá na plnou úhradu        4 uživatelé tj.   4 % 

 klient nemá na plnou úhradu (se spoluúčastí)   2 uživatelé tj.   3 % 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

89%

4%

4%

3%

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Nemá na plnou úhradu

Nemá na plnou úhradu(se
spoluúčastí)

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

100,5 %

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec



 

 

13 

 

Příspěvky na péči za rok 2024 

Příspěvek na péči (PnP) Počet uživatelů % 

Bez příspěvku PnP 0 0 

I (lehká závislost) 1 1 

II (středně těžká závislost) 12 17 

III (těžká závislost) 28 40 

IV (úplná závislost) 29 41 

Celkem 98 100 

 

 

 
 

 

 
V Domově pro seniory Lidická byla na jaře roku 2024 zrekonstruována střecha pergoly v ceně 

39.000,- Kč. Byly zahájeny práce na projektové dokumentaci k rekonstrukci zastaralé 

výměníkové stanice v ceně 84.000,- Kč a na podzim proběhlo výběrové řízení na dodavatele 

rekonstrukce balkónů, v kterém svou nabídkou zvítězila firma VKS stavební s.r.o. Průběžně 

dochází k nákupům a výměně antidekubitních matrací v lůžkách klientů. V roce 2024 se 

jednalo o počet 30 kusů antidekubitních matrací v celkové částce 185.300,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 
 

42%

40%
17%

1%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 

 

14 

 

 Domov pro seniory Rybniční  
 

Domov pro seniory Rybniční Domov pro seniory v Rybniční ulici poskytuje sociální 

služby seniorům od 1. 8. 2001. Domov tvoří moderní komplex vzájemně stavebně propojených 

budov ve tvaru otevřené knihy. Budova je situována v poklidné části Strakonic nedaleko 

nákupního centra.  

 

Součástí Domova je bezbariérová zahrada s parkovou úpravou, odpočinkovými zónami 

vybavenými lavičkami a prostorem pro hraní dětí. Součástí zahrady je i venkovní terasa               s 

krbem. Z přízemních pokojů uživatelé mohou vycházet do zahrady francouzskými dveřmi, 

pokoje v horním patře mají velké terasy. Domov je bezbariérový, má široké chodby vybavené 

madly na přidržení. Je zde mnoho volně přístupných prostorů ke střetávání uživatelů. 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Kapacita zařízení je 104 lůžek umístěných v 80 jednolůžkových pokojích a 12 

dvoulůžkových pokojích. Pokoje uživatelů jsou vybavené standardizovaným nábytkem, 

polohovatelnými pečovatelskými křesly, polohovatelnými postelemi, signalizačním zařízením 

a připojením Wifi. Součástí pokojů jsou bezbariérové koupelny s toaletou. 

 

 

 

V Domově se nachází též ekumenická kaple, kde se pravidelně každou středu 

uskutečňují bohoslužby.  

 

 

 



 

 

16 

 

Místní knihovna nabízí nepřeberné množství knih s různorodou tématikou a s možností jejich 

zapůjčení. 

 

 

 

 

Na vysoké úrovni je v Domově řešena možnost pořádání kulturních a společenských 

akcí ve velkém společenském sále s možností organizování oslav narozenin. Uživatelé nebo 

jejich blízcí mají možnost oslovit personál, který jim pomůže oslavu narozenin uspořádat. 

Společenský sál je využíván též k volnočasovým aktivitám, které se konají každý pracovní den. 

Jejich cílem je zvýšit kvalitu života seniorů, udržet jejich zdravotní stav, zlepšit adaptaci 

v novém prostředí, zmírnit stres a udržet dovednosti a schopnosti v oblasti psychické, fyzické i 

sociální. Smysluplné využití volného času podporuje silné stránky každého uživatele   a zvyšuje 

jeho sebevědomí a pocit seberealizace. Volnočasové aktivity jsou vedeny individuálně a 

skupinově. Nabídka aktivit obsahuje smyslovou aktivizaci, hudební činnosti, trénink paměti, 

ruční práci, reminiscenci, rehabilitační cvičení, hraní společenských her, společné sledování 

filmů v kinokavárně, přednášky, besedy, předčítání, vycházky do zahrady a okolí domova, 

výjezdy do rodných míst, muzeí, zámků v okolí, opékání vuřtů apod. Z důvodu zprostředkování 

kontaktu s vnějším prostředím dochází do zařízení dobrovolníci, členové hudebních, 

divadelních i pěveckých souborů. V rámci mezigeneračního setkávání do našeho domova 

pravidelně přichází děti z mateřských a základních škol. Samozřejmě podporujeme  i spolupráci 

se spřátelenými zařízeními sociálních služeb. 

 
 
 
 
 
 



 

 

17 

 

Co se dělo zajímavého v roce 2024: 

 

Rok jsme zahájili oslavou 95. narozenin středoškolského učitele Mgr. Miroslava 

Kubičky. Děti z MŠ Spojařů nás potěšily návštěvou v rámci pravidelného mezigeneračního 

setkávání. Naši uživatelé rádi podpoří dobrou věc, proto se v lednu loňského roku zúčastnili 

tříkrálové sbírky.  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

V únoru členové strakonické odbočky odboru přátel SK Slavia Praha z. s, pod vedením 

Miloše Sedláčka a prostřednictvím projektu Ježíškovo vnoučata připravili pro uživatele DS 

Rybniční Strakonice vepřové hody s hudebním doprovodem harmonikářů pod vedením pana 

Václava Taliána. O kulturní i společenský zážitek se postarala další Ježíškova vnoučata LS 

Radost Strakonice divadelním představením - Ronja dcera loupežníka. Druhý měsíc v roce 

nám končil zvesela tradičním masopustem s hudbou tria harmonikářů p. Bohunky Kořánové, 

p. Lukáše Kadlece a p. Břetislava Turnera. 

 

  

Uživatelé Domova pro seniory Rybniční 

 

Věkové rozložení uživatelů 

 
 

 

2

10

36

49

6

0

10

20

30

40

50

60

27 - 65 66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



 

 

18 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu začaly naše pravidelné a velmi oblíbené návštěvy spojené s turistikou do blízké 

restaurace Lovecká bašta. A díky stoupající teplotě jsme zahájili i organizovaní výjezdů po 

jižních Čechách. Prvním navštíveným místem bylo Městské muzeum Horažďovice a 

následoval výjezd do zámeckého parku v Blatné. Na konci dubna se v Domově slétly 

čarodějnice, chtěli jsme je upálit, ale nakonec jsme je utancovali za pomoci oblíbeného tria 

harmonikářů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Květen se nesl v duchu jara, kdy jsme se pustili do úprav zahrady, abychom zde mohli 

trávit krásné letní dny, nechyběli výjezdy po okolí, hudební kavárnička, vystoupení kapely 

Osečanka, mezigenerační setkání formou exkurze pro naše uživatele v ZŠ F. L. Č. Strakonice. 

 

V červnu jsme si zazpívali při opékání vuřtů v zahradě Domova s harmoniku                       

p. Marie Roučkové, p. Václava Taliána a náš p. Miloslav Lukeš st. doprovázel na saxofon. 

Potěšili jsme se živými dravci s panem F. Kuncem a hravé sportovní setkání bylo čtvrtou              

a závěrečnou společnou akcí předškoláků, z třídy Berušek MŠ Spojařů Strakonice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Červenec provázela velká parná horka. Proto jsme hodně času trávili na zahradě 

Domova, kde jsme společně zpívali, hráli hry, ale také i cvičili. V chladnějším dnu jsme se 

vypravili do Čejetic, kde jsme navštívili nově po rekonstrukci kostel sv. Havla.  Zakončení 

celého výjezdu bylo v místním pivovaře spojenou s ochutnávkou místního piva. 

 
 

 



 

 

20 

 

Slunečné dny v srpnu jsme si užívali na čerstvém vzduchu ve stínu zahrady. Podnikli 

jsme výjezd do Muzea ve Střelských Hošticích, kde jsme se přenesli do dob dávno minulých. 

Zavzpomínali jsme na dobu voroplavby.  

 

Navštívila nás lektorka tance Romana Motlová a účast v sále byla velmi hojná. Při 

tradičním DUDÁCKÉM FESTIVALU nás vždy navštíví nějaký soubor, letos to byl soubor 

z Lotyšska.   

 

 

Obsazenost lůžek v jednotlivých měsících 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 

V září se konaly v Domově tradiční Sportovní hry seniorů ve stylu „ZAHRADNÍ 

SLAVNOSTI“. Pozvání přijali a stylově oblečení přijeli zástupci Domu Klidného stáří Svaté 

Anny Sousedovice, kteří přivezli i zajímavý dárek, který vlastnoručně vyrobili. Dalšími hosty 

byli zástupci Domova se zvláštním režimem Kotva, Domov pro seniory Světlo Drhovle, Centra 

sociální pomoci Vodňany, Domov s pečovatelskou službou Strakonice, Domov pro seniory 

Lidická, Domov pro seniory Kunšov, Domov pro seniory Pohoda Netolice a samozřejmě se 

zúčastnili i domácí – uživatelé Domova pro seniory Rybniční. V září také proběhlo i setkání 

DOBROVOLNÍKŮ, kterým jsme tak měli možnost veřejně poděkovat za jejich nezištnou 

pomoc.  

A uživatelé také volili zastupitele do krajské samosprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V říjnu jsme poseděli s harmonikou pana Františka Tesárka, saxofonem našeho                                

pana Miroslava Lukeše st. a bubny ovládal pan Jaroslav Janoch. Zajímavou přednášku si pro 

nás připravil pan František Ladislav Pavel o dlouhověkosti. Na přednášku přišli i žáci ze 

spolupracující ZŠ F.L.Č. Strakonice.  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

V listopadu jsme v domově uspořádali canisterapii s pojenou s hudbou, při které si 

uživatelé mohli užít kontakt se speciálně vycvičeným psem, což jim přineslo radost a pohodu. 

Také jsme společně oslavili SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ, které zpříjemnilo podzimní 

dny. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
V prosinci náš domov jako tradičně navštívili Mikuláš s andělem a čerty. Pekli jsme 

společně vánoční cukroví a užívali si atmosféru adventního času. Navštívili jsme i Vánoční 

setkání seniorů v KD Strakonice. Proběhlo několik vánočních besídek a koncert od ZUŠ 

Strakonice.  

 

K Vánocům patří i dárky – od přátel SK Slavia Praha-odbočky Strakonice z.s. jsme 

dostali příslib, že bychom mohli v roce 2025 obdržet v rámci poskytnutého DARU dva PARTY 

STANY, které bychom rádi využili zejména v době během parného léta na zahradě domova.  

 

  



 

 

23 

 

 

Příspěvek na péči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

Úhrady uživatelů Domova pro seniory Rybniční 

 
 

 

 
 

Úhrady uživatelů Domova pro seniory Rybniční 

 
 

 
 

 
 

8
6

1
1

0
0

8
5

5
8

1
5

8
6

6
6

6
5

8
7

0
0

0
0

8
5

9
9

9
5

8
6

0
7

7
0

8
6

8
3

2
0

8
6

9
1

6
0

8
5

9
1

6
5

8
5

4
1

2
5

8
6

4
4

5
5

8
6

4
4

1
0

6
9

7
4

6
9

6
9

1
3

6
4

7
5

9
1

7
4

7
5

5
6

6
1

7
5

5
9

4
6

7
5

6
6

3
0

7
6

3
9

5
4

7
6

7
7

2
9

7
6

0
2

8
9

7
5

3
5

3
8

7
6

7
3

6
9

7
6

3
5

4
5

1
4

8
7

4
4

2

1
3

3
2

0
8

1

1
3

3
8

2
4

0

1
4

3
9

7
0

7

1
3

6
3

3
6

6

1
4

2
9

5
9

2

1
5

5
5

4
0

2

1
5

1
8

9
9

3

1
6

0
3

8
2

9

1
6

3
6

6
4

9

1
6

3
8

4
8

8

1
5

6
5

1
5

0

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

3 500 000 Kč

Bydlení Strava Péče Fakultativní činnosti Léky



 

 

25 

 

Příspěvek na péči 

 
 
Přehled příspěvků na péči 

 

Stupeň příspěvku  počet uživatelů 

I.       8 

II.     20 

III.     42 

IV.     32 

IV.+       0 

 
 
 

Věkové rozložení uživatelů Domova pro seniory Rybniční 

 
 

 

 

 
 



 

 

26 

 

Obložnost lůžek v Domově pro seniory v roce 2024 

 
 

 

V roce 2024 jsme společnými silami dokázali konsolidovat a stabilizovat zejména týmy 

spojené s poskytováním úkonů péče (PSS=přímá obslužná péče) a zdravotních sester. Potýkali 

jsme se zejména s tím, že nám v průběhu části kalendářního roku 2024 (zhruba polovina září 

2024 do 31. 12. 2024) chyběly z důvodu nemoci pracovnice středního managementu 

zdravotních sester (staniční sestra a vedoucí zdravotního a ošetřovatelského provozu) a jedna 

sociální pracovnice. Ostatní personál jsme dokázali z vlastních zdrojů nahradit nebo došlo 

k zástupu jiného pracovníka zvenčí (DPP, DPČ nebo pracovní smlouva).  

ukončení pracovního poměru: 

 zdravotní sestra (úvazek 0,5) ke dni 30. 6. 2024 

 pracovnice prádelny (úvazek 1,00) k 30. 9. 2024 

 PSS/pracovník přímé obslužné péče (úvazek 1,00) k 31. 12. 2024 

Na konci října 2024 byla zrealizována facilitace za účasti PSS=přímé obslužné péče 

v prostorách společenského sálu. Další individuální rozhovory s lektorkou již neproběhly 

(uvedení pracovníci účast na dalším sezení odmítli).  

 

V roce 2024 došlo z hlediska personální politiky k následujícím změnám: 

 od 1. listopadu 2024 v pracovní pozici – zdravotní sestra v Domově pro seniory – funkce 

převazová zdravotní sestra 

 

 od 1. 7. 2024 posílení pracovního týmu – pracovník úklidu 

 

 od 1. září 2024 dochází k možnosti změny v pracovních úvazcích pracovníků úklidu 

(zvýšení z 0,9375 na úvazek 1,00) 

 

 průběžně byl doplňován tým PSS/PPOP (celkem 34 úvazků) 

 

 

 
 



 

 

27 

 

V roce 2024 došlo z hlediska materiální vybavenosti i z pravidelné kontrolně-

bezpečnostní prověrky k těmto zásadním změnám: 

 

 v prádelně se dokončila závěrečná etapa konsolidace vzduchotechniky                          

(vše se řešilo na základě vyváženosti větrání, tj. střídání příchozího a odchozího 

vzduchu a to zejména s ohledem na výkon praček i sušiček, problematické období 4. Q 

– zimní, kde docházelo v předchozích letech ke značným výkyvům teplot, vzniku 

podtlaku i přetlaku v místnosti) 

 

 prostory – stravovacího provozu i prádelny byly vymalovány 

 

 ve stravovacím provozu proběhl audit od společnosti HASAP Consulting, s.r.o. 

Praha 4 s výborným výsledkem, tj. v celkovém hodnocení provozovny dosáhla 

procentuální úspěšnosti 97,1 % a následně v prosinci 2024 také proběhla kontrola KHS     

se sídlem v Českých Budějovicích 

 

 v průběhu roku 2024 v celém objektu proběhla kontrola HZS Jihočeského kraje             

a v září 2024 kontrola KHS Č. Budějovice 

 

 v některých pokojích uživatelů došlo ke kompletní výměně žaluzií 

 

 v technické chodbě Domova pro seniory jsme zbudovali ochranné bloky topných těles 

 

 do Domova pro seniory byly instalovány osvěžovače vzduchu – recepce, kanceláře 

 

 kompletně došlo k výměně topných ventilů a seřízení topných těles i s výměnou v části 

objektu Domova pro seniory /ČL 1. patro, ML 1. patro, DZR, kanceláře i místnosti pro 

pracovníky/ 

 

 dokončena byla instalace kamerového systému (dvě kamery) do zahrady  na 

příjezdovou bránu a branku do ulice Vodová  

 

 v závěrečném čtvrtletí r. 2024 se nám podařilo dokončit vybudování prostoru 

kanceláře staniční sestry č. 1 v přízemí i s příslušenstvím (nábytek, počítačová 

sestava, IP telefon, prostupy s označením atd.) 

 

 v místnostech – staniční sestra č. 1 (sesterna-přízemí) a místnost pro PSS-PPOP 

přízemí jsou v tuto chvíli průchozí (zde jsme je osadili novými dřevěnými obložkami         

a protipožárními dveřmi) 

 

 ve 4Q r. 2024 se započala oprava střešního pláště ČL – přízemí i 1. patro (má být 

dokončeno v průběhu ledna 2025) 

 



 

 

28 

 

 ve 4.Q – proběhla v objektu revize elektroinstalace (budova-rozvaděče, kompletně 

vedená elektroinstalace, el. zásuvky, vypínače a další, včetně elektrických spotřebičů 

v majetku uživatelů SS) 

 

 v závěru roku 2024 jsme kompletně zrekonstruovali a zmodernizovali 2  

jednolůžkové pokoje přízemí ML (koupelna – hydroizolace, výměna dlažby, obkladů, 

výměna kanalizační vpustě, vyspádování podlahy, výměna dveří do koupelny, lina a 

příslušenství v pokoji, vymalování, nábytek – pečovatelské elektrické lůžko, stůl, 3 

židle, noční stolek a 2 komody) 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

29 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

Nástupy a ukončení pobytové sociální služby v DS 

stav k 1. 1. 2024  104 

přijato       44 

propuštěno  0 

zemřelo   45 

stav k 27. 12. 2024 104 

stav k 31. 12. 2024 103 

 
V roce 2024 DS opustili 0 uživatelé /z toho 45 zemřeli/. Na uvolněná místa byli přijati 

44 uživatelů Domova pro seniory Rybniční Strakonice. Celkem 7 uživatelů /6 žen a 1 muž/ 

uživatelky byli přijati z domácího pobytu. 

 

Jeden z hlavních pilířů v poskytování „kvalitní pobytové sociální služby“ je jistě úzká 

spolupráce s uživateli, jejich rodinnými příslušníky, přáteli nebo osobami blízkými našich 

uživatelů. Všichni pracovníci MěÚSS, Domova pro seniory si toto plně uvědomují. Z naší 

strany dochází při poskytování sociální služby k diferenciaci v míře podpory, tj. respektujeme 

individuální zvláštnosti i potřeby a přání uživatele pobytové sociální služby samozřejmě 

s ohledem na způsob organizace pracovních činností jednotlivých pracovních skupin. 

Pravidelně či dle potřeby, vedeme dialog a diskusi s uživateli sociální služby, kde mají možnost 

se vyjádřit k problematickým místům z jejich pohledu při poskytování pobytové sociální služby 

(např. besedy nejen o stravování).  

 
Daří se nám postupně společně naplňovat vytyčené cíle. Ve své každodenní práci se 

zaměřujeme na prvky vzájemné i oboustranné spolupráce. Společně prožíváme, cítíme a 

snažíme se o vzájemnou sounáležitost, toleranci i respektování každého z NÁS.   

 
 

 

Uživatelé Domova pro seniory 

Do Domova pro seniory v roce 2024 podalo novou žádost o přijetí  90 žadatelů.  

V Domově pro seniory v r. 2024 žilo 76 žen a 28 muži.  

Průměrný věk v loňském roce dosáhl  85,7 let.  
 

 

 

 
Naším hlavním mottem: 

 

„Domov není místo, kde bydlíš, ale místo, kde Ti rozumějí“            
 

 

 

 

 

 



 

 

31 

 

 Domov se zvláštním režimem Rybniční (dále jen DZR) 

 
Domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) je nedílnou součástí objektu v Rybniční ulici 

1282, Strakonice. Poskytovat sociální služby zahájil v roce 2011. Nachází se v prvním patře 

Domova pro seniory, od kterého je, pro zajištění bezpečí uživatelů, oddělen zabezpečenými 

dveřmi.   

 

Domov se zvláštním režimem je zřízen za účelem poskytování 24 hodinové pobytové sociální 

služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou       a 

ostatními typy demencí. 

 

Služba v DZR není vhodná pro uživatele, kteří v průběhu poskytování sociální služby ztratili 

mobilitu. 

 

Cílovou skupinou jsou: 

 osoby starší 50-ti let věku 

 osoby s chronickým duševním onemocněním /Alzheimerova demence a ostatní typy 

demence/ 

 osoby, které nejsou schopni zajišťovat své základní životní potřeby ve vlastní 

domácnosti, neboť trvalé změny zdravotního stavu potřebují komplexní péči, tedy 

soustavnou podporu druhé osoby ve většině či všech životních úkonech a tuto pomoc 

nelze zajistit za podpory rodiny ani terénními sociálními službami 

 přednostně jsou do DZR přijímáni lidé ORP Strakonice 

 

 
Při poskytování sociální služby dodržujeme a vycházíme z těchto zásad: 

 individuální přístup k uživatelům – ke každému uživateli přistupujeme jako k jedinečné 

osobnosti a zohledňujeme odlišné potřeby jednotlivých uživatelů 

 

 podpora zachované míry soběstačnosti uživatelů soc. služeb – uživatelům poskytujeme 

takovou míru podpory nebo pomoci, která umožňuje co nejdéle udržet dosavadní 

úroveň jejich soběstačnosti  

 

 partnerství a úcta k uživatelům – k uživatelům přistupujeme otevřeně, s úctou                     

a zdvořilostí 

 

 respekt a ochrana práv uživatelů – známe, přijímáme, chráníme a prosazujeme práva 

uživatelů sociální služby 

 

 maximální možná míra uplatnění vlastní vůle a rozhodování uživatelů – poskytujeme 

uživatelům přesné a včasné informace co možná nejvíce srozumitelným způsobem          

a podporujeme je v jejich rozhodování 

 

 flexibilita – sociální služba se pružně přizpůsobuje potřebám samotných uživatelů 

 

 

 



 

 

32 

 

Úhrada: 

Úhrada za poskytování sociální služby v domovech pro seniory se zvláštním režimem se řídí a 

stanovuje v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění.  

V roce 2024 – od 1. 1. do 31. 12. 2024 byla úhrada stanovena na částku 16 050,- Kč. 

 

Kapacita domova se zvláštním režimem je 16 lůžek: 

 4 jednolůžkové pokoje 

 6 dvoulůžkových pokojů  

Pokoje jsou vybavené standardizovaným nábytkem, polohovatelnými pečovatelskými křesly, 

elektricky polohovatelnými lůžky a signalizačním zařízením /SOS tlačítka sloužící pro 

komunikaci mezi personálem a uživatelem/. Součástí některých pokojů jsou bezbariérové 

koupelny s toaletou/. 

 

obrázek č. 1 – pokoj jednolůžkový 

 
 

obrázek č. 2 – koupelna uživatele samostatná  

 

 



 

 

33 

 

obrázek č. 3 – dvoulůžkový pokoj 

 

 

V loňském roce 2024 jsme uživatelům pořídili celkem 9 nových pečovatelských snadněji 

ovladatelných křesel Gavota i s odkládacími deskami. Dále jsme nechali vyrobit na míru  

ergonomicky nastavitelný jídelní stůl, k tomu ve společném prostoru přibyly dvě dřevěné 

komody s pojízdnými kolečky pro možný přesun. Obě komody jsou opatřeny horní deskou, 

která slouží pracovníkům přímé obslužné péče, ale i pracovnici volnočasových aktivit k využití 

při úpravě stravy pro uživatele.   

 
Obrázek č. 4 – nové komody i s kuchyňskou deskou na úpravu stravy 

 

          

Uživatelé Domova využívají společné prostory domova pro seniory – kapli, návštěvní místnost 

s plexisklem, rehabilitační místnost, bezbariérovou zahradu s parkovou úpravou, 

odpočinkovými zónami vybavenými lavičkami a prostorem pro hraní dětí. Účastní se akcí 

konaných ve společenské místnosti nebo na venkovní terase s krbem.  

 

 

 



 

 

34 

 

obrázek č. 5 – pečovatelská křesla Gavota 

 

 
 
obrázek č. 6 – nový ergonomicky nastavitelný stůl  

 
 

Domov se zvláštním režimem je koncipován jako bezbariérový, má široké chodby 

vybavené madly na možnost přidržení. Jsou zde společné prostory sloužící k možnosti 

společného setkávání a střetávání se uživatelů pobytové sociální služby – jídelna, velká 

společenská místnost, společná koupelna s masážní vanou, zimní zahrada a kuřárna. 

 

  O 16 uživatelů pobytové sociální služby se stará celkem 8 pracovníků v sociálních 

službách - přímé obslužné péče, 1 instruktorka sociální péče a z Domova seniorů do této 

sociální služby dochází pravidelně zdravotní sestry i fyzioterapeutky. V roce 2024 jsme se 

potýkali zejména s tím, že nám v průběhu části kalendářního roku 2024 (9 -12/2024) chyběla 

z důvodu nemoci či OČR pracovnice na volnočasové aktivity. Její nepřítomnosti jsme 

nedokázali úplně pokrýt a v průběhu posledního Q roku jsme řešili částečným zástupem externě 

a  také doplňovali tým volnočasovou pracovnicí z Domova pro seniory.  



 

 

35 

 

 Uživatelé Domova se zvláštním režimem – mají možnost také využít smluvní služby 

níže uvedené: 

 MUDr. Kollrosová Markéta – praktický lékař domova 

 MUDr. Havlová Helena – lékař z oboru psychiatrie 

 Bartůňková Martina – nutriční specialistka (firma NUTREGO)  

 + 420 773 906 417 

 Sosnová Markéta - mokrá pedikúra 

 + 420 728 003 352 

 Červenková Stanislava – suchá pedikúra 

 + 420 603 848 778 

 Paroubková Petra – kadeřnice / holič 

 + 420 777 108 390  

 studenti SOU řemesel a služeb Strakonice – obor kadeřnice / holič  

 + 420 604 413 769  Ivana Šmídová – mistrová SOU  

 Ulmová Petra – prodej textilu cca 1x za 2 měsíce 

 + 420 737 942 060    

 

 
obrázek č. 7 – jídelna a zároveň místnost pro volnočasové aktivity uživatelů 

 
 

obrázek č. 8 – koupelna s masážní vanou 

 



 

 

36 

 

obrázek č. 9 – „Velikonoce u nás“ 

  
 

 
Domov se zvláštním režimem se snaží vytvářet atmosféru a podmínky co nejvíce se 

podobající běžnému domácímu prostředí a vytvářet aktivity během dne /např. vstávání, 

pravidelná doba spojená se stravou, procházky, různé trávení volného času, atd./ přizpůsobovat 

zvykům i přáním uživatelů tak, aby se v Domově se zvláštním režimem cítili opravdu „jako 

doma“. 

 

Pro zlepšení, udržení psychické i fyzické kondice uživatelů jsou poskytovány 

individuální i skupinové činnosti, tréninky kognitivních funkcí, dále činnosti spojené 

s nácvikem postupů k zvládání běžných životních situací, společného pečení, činnosti 

využívající prvky arteterapie, muzikoterapie, různé výjezdy mimo zařízení, procházky 

zahradou i okolím. Pravidelně se uživatelé účastní i kulturně-společenských akcí v zařízení i 

mimo něj.  

 

Uživatelé také mají možnost využívat společné prostory patřící k Domovu pro seniory 

– kantýnu, kapli, návštěvní místnost, místnost určenou pro rehabilitaci, bezbariérovou zahradu 

s parkovou úpravou, odpočinkovými zónami vybavenými lavičkami a prostorem pro případné 

návštěvy dětí sloužící pro jejich zabavení se hrou. Mají možnost se též účastnit akcí konaných 

ve společenském sále Domova pro seniory nebo na venkovní terase s krbem. 

 
 
 
 



 

 

37 

 

obrázek č. 10 – přilehlá zahrada s využitím slunce 

 
 
 
obrázek č. 11 - zahrada 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

38 

 

obrázek č. 12 – ochoz nad společenským sálem 

 
 
Ve dnech 10. - 12. června 2024 jsme u nás v Domově se zvláštním režimem 

zaznamenali inspekci MPSV zjištující jakým způsobem je sociální služba v tomto zařízení 

poskytována a zda jsou dodržována všechna stanovená pravidla zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách, v platném znění.  

 

Podle ústních vyjádření i následně zaslaného protokolu o provedené inspekci dopadlo 

naše zařízení s výbornými výsledky. Některé věci jsme sice museli v určitém horizontu 

předefinovat, ale v celkovém hodnocení převažují pozitiva v hodnocení inspekce MPSV nad 

negativy (komunikace směrem k uživatelům, zavírání dveří pokoje a oddělení prostoru kuřárny 

se skladem zdravotnických pomůcek). 

 
 

Nástupy a ukončení pobytové sociální služby v DZR za r. 2024  

 
DZR Rybniční ulice 1282, Strakonice 

 

stav k 1. 1. 2024  16 

přijato       4 

propuštěno  1 

zemřelo   3 

stav k 31. 12. 2024 15 

 
V roce 2024 DZR opustili čtyři uživatelé /z toho tři zemřeli, jeden byl přemístěn                

pro ztrátu mobility do Domova pro seniory Rybniční Strakonice. Na uvolněná místa byli přijati 

čtyři uživatelé Domova pro seniory Rybniční z důvodu jejich zhoršení psychického 

rozpoložení. Čtyři uživatelky byly přijaty z domácího pobytu. 

 

Jeden z hlavních pilířů v poskytování „kvalitní pobytové sociální služby“ je jistě úzká 

spolupráce s rodinnými příslušníky, přáteli nebo osobami blízkými našich uživatelů. Všichni 

zainteresovaní pracovníci MěÚSS, Domova se zvláštním režimem si plně uvědomují, že 

v současnosti dochází k vzájemnému doplňování a předávání důležitých informací obou stran 

při poskytování pobytové sociální služby v objektu Rybniční ulice 1282, Strakonice. 

 



 

 

39 

 

Daří se nám postupně společně i naplňovat vytyčené cíle. Ve své každodenní práci     se 

zaměřujeme na prvky vzájemné i oboustranné spolupráce. Společně prožíváme i cítíme 

vzájemnou sounáležitost, toleranci i respektování každého z NÁS takového, JAKÝ JE.   

 
 

Obsazenost lůžek /obložnost/ v jednotlivých měsících  -  DZR  - r. 2024 

 

 

měsíc leden únor březen duben květen červen 

% 99,8 98,28 100 100 98,59 98,54 

uživatelů  15,97 15,72 16 16 15,77 15,77 

kapacita 16 16 16 16 16 16 

 

 

červen červenec srpen září říjen listopad prosinec součet průměr 

98,54 99,4 100 100 98,99 100 99,4 1193 99,416667 

15,77 15,9 16 16 15,84 16 15,9 190,87 15,905833 

16 16 16 16 16 16 16 192 16 

 

  Rozlišení pohlaví uživatelů Domova se zvláštním režimem /11-12 žena, 4 muži/ 

 
 

 

97,0 %

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

100,5 %

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

25%

75%

Muž

Žena



 

 

40 

 

Uživatelé Domova se zvláštním režimem 

Do Domova se zvláštním režimem v roce 2024 podalo novou žádost o přijetí 42 žadatelů.  

V Domově se zvláštním režimem v r. 2024 žilo 12 žen a 4 muži.  

Průměrný věk v loňském roce dosáhl 84,7 let.  

 
 

Příspěvky na péči k 31. 12. 2024  

DZR Rybniční ulice 1282, Strakonice 

 

příspěvek na péči /PnP/ 

počet uživatelů  

 
% 

bez příspěvku na péči /PnP/  

0 

 

0 

I. stupeň – lehká závislost 

0 

 

0 

II. stupeň – středně těžká závislost 
1 

 

 

6,67 

 

III. stupeň – těžká závislost 
1 

 

 

6,67 

IV. stupeň – úplná závislost 

 

13 

 

 

86,66 

K 31. 12. 2024  

 

 100,00 % 

 

 

 

 

   Věková pásma uživatelů Domova se zvláštním režimem 

 
 

 
 
 

 

6%

44%

37%

13%
66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



 

 

41 

 

Okres dřívějšího bydliště uživatelů Domova se zvláštním režimem 

 
 

 
 
 

Úhrady uživatelů r. 2024 

 
 

 

 

 

 

schopnost platit k 31. 12. 2024 počet uživatelů 

plná úhrada 15 

plná úhrada (se spoluúčastí) 0 

neuhrazeno 0 

neuhrazeno (se spoluúčastí) 1 

 

 

 

 

 

 

73%

6%
7%

7%

7%

Strakonice

České Budějovice

Klatovy

Prachatice

Nezadáno

94%

0%

6%

Plná úhrada

Plná úhrada (se spoluúčastí)

Neuhrazeno

Neuhrazeno (se spoluúčastí)



 

 

42 

 

 

 Denní stacionář  
 

Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a klientům s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně  

 poskytnutí stravy 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

V roce 2024 došlo k nárůstu počtu uživatelů denního stacionáře z 38 na 42. Tento nárůst o 3 

uživatele je pozitivním signálem, který ukazuje na zájem o naše služby a potřebu podpory pro 

mentálně  

a zdravotně znevýhodněné. 

Celkový přírůstek 7 klientů naznačuje, že jsme schopni oslovit nové zájemce a nabídnout jim 

potřebnou pomoc a podporu. Důvody pro přírůstek klientů mohou zahrnovat zlepšení povědomí 

o našich službách, rozšíření nabízených programů nebo zvýšení kvality našich služeb. 

 

Na druhé straně, úbytek 3 klientů v důsledku ukončení smlouvy je důležitým ukazatelem, který 

je třeba analyzovat. Důvody pro ukončení smlouvy souvisely se změnou rodinné situace a 

vyhledání celotýdenní péče. Rodiny postupně uvažují o celoroční péči v DOZP.  

 

Statistický přehled 

Ukazatel Počet uživatelů 

Stav k 1. 1. 2024 38 

Přijato 7 

Ukončení smlouvy 3 

Stav k 31. 12. 2024 42 

 

 

SEZNAM AKCÍ DENNÍHO STACIONÁŘE 2024 

Veškeré realizované aktivity podporují rozvoj dovedností a zábavu účastníků denního 

stacionáře. 

 

LEDEN 

  9. 1. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ 

15. 1. 2024 - VODŇANY - LETEM VODNÍM SVĚTEM - MEVPIS 

16. 1. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ 

17. 1. 2024 - KUŽELNA TJ FEZKO  

18. 1. 2024 - CONTRY TANCE 

23. 1. 2024 - VÝLET NA KUBOVU HUŤ 



 

 

43 

 

30. 1. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ 

ÚNOR 

 6. 2. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ - ZÁKLADY BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 

 7. 2. 2024 - KUŽELKY TJ FEZKO 

13. 2. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ - ZÁKLADY BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 

14. 2. 2024 - VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA 

16. 2. 2024 - MASOPUSTNÍ REJ V MASKÁCH, OCHUTNÁVKA KOBLIH 

20. 2. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ - ZÁKLADY BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 

22. 2. 2024 - SPOLEČENSKÉ A COUNTRY TANCE 

23. 2. 2024 - PROJEKTOVÝ DEN, STAROČESKÁ KUCHYNĚ 

27. 2. 2024 - BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ - ZÁKLADY BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 

 

 

BŘEZEN 

  6. 3. 2024 - KLÍČEK ZÁLUŽÍ – TURNAJ O TÁBORSKÝ DŽBÁNEK - KUŽELKÁŘSKÝ 

TURNAJ 

  8. 3. 2024 - AQUAPARK HORAŽĎOVICE 

14. 3. 2024 - COUNTRY TANCE 

19. 3. 2024 - ZÁKLADY BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ – KVILDA 

20. 3. 2024 - KUŽELKY TJ FEZKO 

21. 3. 2024 - HUDEBNÍ DIVADLO KARLÍN – JEDEN DEN U DVOŘÁKŮ 

25. 3. 2024 - VELIKONOČNÍ PEČENÍ BARVENÍ VAJEC 

 

DUBEN 

  2. 4. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU – 

SUDOMĚŘ - ŽIŽKA 

  3. 4. 2024 - KUŽELNA TJ FEZKO 

  9. 4. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU - 

POŘÍČÍ 

11. 4. 2024 - SPORTOVNÍ LIGA – SPORTOVNÍ KLÁNÍ MEZI DST - DOZP OSEK A 

DOZP MAČKOV 

16. 4. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU – 

PODÉL ŘEKY VOLYŇKY 

23. 4. 2024 - HORAŽĎOVICE ENVICENTRUM – PŘÍRODOVĚDNÁ STANICE: TÉMA – 

ŽIVOT POD HLADINOU 

24. 4. 2024 - STÁJE ŠTĚTICE, JÍZDA NA KONÍCH, OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

25. 4. 2024 - COUNTRY TANCE 

26. 4. 2024 - STAVĚNÍ MÁJKY, PÁLENÍ ČARODĚJNIC, OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

 

 

KVĚTEN 

  7. 5. 2024 - NAUČNÁ OTAVSKO-VOLYŇSKÁ CYKLISTIKA S KAMARÁDY Z 

KLÍČKU ZÁLUŽÍ 

14. 5. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU – 

KRTY 

15. 5. 2024 - CYKLISTICKÉ ZÁVODY V TÁBOŘE, "NA KOMOŘE" - KLIČKOVÁNÍ 

20. 5. 2024 - PLANETÁRIUM ČESKÉ BUDĚJOVICE 

21. 5. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU 

22. 5. 2024 - EXKURZE – RYBÁŘSKÁ ŠKOLA VODŇANY 

23. 5. 2024 - COUNTRY TANCE 

28. 5. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU 



 

 

44 

 

ČERVEN 

  4. 6. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA, BESIP, PRAVIDLA SILNIČNÍHO PROVOZU 

  5. 6. 2024 - KUŽELNA TJ FEZKO 

  6. 6. 2024 - NÁCVIK NA TANEČNÍ VYSTOUPENÍ - PROSTOROVÉ ZKOUŠKY 

  8. 6. 2024 - DANCE SHOW - VYSTOUPENÍ V LETNÍM KINĚ 

11. 6. 2024 - DRAČÍ LODĚ NA OTAVĚ - PODSKALÍ 

12. 6. 2024 - VÝLET DO BLATNÉ 

18. 6. 2024 - DÁLKOVÁ CYKLISTIKA VOLARY-NOVÁ PEC-HORNÍ PLANÁ 

19. 6. 2024 - KUBB - VIKONGSKÁ SPOLEČENSKÁ HRA - DOZP MAČKOV 

21. 6. 2024 - KULINÁŘSKÁ AKCE - VAŘÍME SI OBĚD 

25. 6. 2024 - CYKLISTIKA – BESIP 

 

ČERVENEC 

- PLAVECKÝ BAZÉN 

- VÝUKA NA PADDLEBOARDECH 

- JÍZDA NA KOLOBĚŽKÁCH 

- TURISTIKA 

 

SRPEN 

- PLAVECKÝ BAZÉN 

- VÝUKA NA PADDLEBOARDECH 

- JÍZDA NA KOLOBĚŽKÁCH 

- TURISTIKA 

 

 

ZÁŘÍ 

  3. 9. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA 

  4. 9. 2024 - KUŽELNA TJ FEZKO 

  5. 9. 2024 - AKCE: IV. ROČNÍK POZNEJ SPORTY, AKCI ZAJIŠŤUJE ČUS, 

STRAKONICE 

11. 9. 2024 - WESTERNOVÝ DEN - DOZP MAČKOV 

16. 9. 2024 - ENVI CENTRUM - PŘÍRODOVĚDNÁ STANICE HORAŽĎOVICE 

17. 9. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA 

19. 9. 2024 - CYKLISTICKÉ ZÁVODY V LOCHOVICÍCH 

24. 9. 2024 - NAUČNÁ CYKLISTIKA 

26. 9. 2024 - POUŤOVÉ ATRAKCE VE STRAKONICÍCH 

 

 

ŘÍJEN 

  1. 10. 2024 - PRACOVNÍ REHABILITACE – PŘEBÍRÁNÍ BRAMBOR 

  8. 10. 2024 - STÁJE ŠTĚTICE – HIPOTERAPIE 

10. 10. 2024 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

16. 10. 2024 - HALLOWEENSKÁ DISKOTÉKA 

17. 10. 2024 - COUNTRY TANCE 

18. 10. 2024 - PRACOVNÍ REHABILITACE – PŘEBÍRÁNÍ BRAMBOR 

24. 10. 2024 - ŠIPKAŘENÍ – ZÁLUŽÍ TÁBOR 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

LISTOPAD 

  5. 11. 2024 - CYKLISTIKA V OKOLÍ STRAKONIC 

- 6. 11. 2024 - KUŽELNA TJ FEZKO 

- 8. 11. 2024 - AQUAPARK HORAŽĎOVICE 

- 12. 11. 2024 - CYKLISTIKA V OKOLÍ STRAKONIC 

- 13. 11. 2024 - SETKÁNÍ BEZ HRANIC PRACHATICE 

- 21. 11. 2024 - COUNTRY TANCE 

- 30. 11. 2024 - BENEFIČNÍ AKCE PRO STACIONÁŘ IX. AUTUMNNIGHT - SPOLEK 

RALLY FANS KATOVICE 

 

PROSINEC 

- 3. 12. 2024 - VÁNOČNÍ PEČENÍ 

- 5. 12. 2024 - MOŽNÁ PŘIJDE MIKULÁŠ 

- 6. 12. 2024 - ADVENTNÍ HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ NA HRADĚ POD RUMPÁLEM 

- 10. - 13. 12. 2024 - ZIMNÍ SPECIÁLNÍ OLYMPIÁDA V HARRACHOVĚ - NÁRODNÍ 

BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ A ZÁVOD NA SNĚŽNICÍCH 

- 18. 12. 2024 - CHRISTMAS PÁRTY 

 

Rok 2024 byl pro náš denní stacionář bohatý na rozmanité akce a aktivity, které nejen obohatily 

život našich účastníků, ale také podpořily jejich osobní rozvoj,  socializaci a inkluzi našich 

klientů. V průběhu celého roku, jsme organizovali řadu sportovních, kulturních a vzdělávacích 

akcí, které zahrnovaly jak indoorové, tak outdoorové aktivity. Od běžeckého lyžování a 

cyklistiky přes taneční vystoupení až po výlety a tematické akce, všechny tyto aktivity měly za 

cíl posílení týmového ducha a aktivní zapojení klientů. 

 

Zvláštní pozornost jsme věnovali vzdělávacím programům, které zvyšovaly znalosti o 

pravidlech silničního provozu a bezpečnosti. Akce jako "Valentýnská diskotéka", "Masopustní 

rej" či "Halloweenská diskotéka" přispěly k radostné atmosféře a podpořily  vazby mezi 

účastníky stacionáře, ale i hostů z jiných zařízení. Benefiční akce a setkání zaměřená na 

integraci osob handicapem do společnosti ukázala, jak důležitá je podpora a solidarita v našem 

stacionáři. 

 

Děkujeme všem, dobrovolníkům a partnerům za jejich úsilí a nasazení, které přispělo k 

úspěšnému průběhu roku. Jsme přesvědčeni, že naše aktivity pomáhají klientům rozvíjet 

dovednosti, posilovat sebevědomí a vytvářet dlouhodobé přátelské vztahy a hlavně se pozitivně 

integrovat do společnosti. Těšíme se na další rok plný nových výzev a příležitostí pro všechny 

naše klienty. 

 

 



 

 

46 

 

 Azylový dům 

 
Azylový dům Strakonice poskytuje pobytovou službu rodinám s dětmi, osamělým ženám 

s dětmi a dále osamělým ženám,  které se ocitly v nepříznivé životní situaci, spojené se ztrátou 

bydlení.  K dispozici je 13 ubytovacích jednotek s celkem 45 lůžky. Poskytnuté ubytování je 

na dobu nepřevyšující 1 rok. V dané době má klient dostatek prostoru pro řešení své bytové 

situace i dalších osobních či rodinných záležitostí, které mohou mít dopad na závislost na 

sociální pomoci.  

 

Cílová skupina klientů jsou:  

 oběti domácího násilí 

 osoby bez přístřeší 

 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

  rodiny s dětmi 

  osamělé matky s dětmi 

 těhotné ženy 

 osamělé ženy 

Pobyt by měl působit motivačně, hlavním cílem je pomoc klientovi, aby se lépe orientoval ve 

zdrojích pomoci v dané situaci, prohloubil své kompetence ve zvládání řešení problémů a 

snazšímu začlenění do běžného života společnost.  

 

Poskytovaná služba umožňuje:  

 vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc s přípravou stravy 

 umožnění celkové hygieny těla 

 vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního prádla 

 výměna ložního prádla 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z individuálního plánu formou 

poradenské činnosti 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob, včetně uplatnění zákonných nároků 

a pohledávek  

 

Jeden z mnoha hlavních úkolů azylového domu jsou pestré volnočasové aktivity, které jsou 

zaměřeny nejčastěji na dětské obyvatele, ale i celé rodiny a nabízejí prostor jak k zábavě, tak 

k rozvoji dovedností, znalostí, pozitivních návyků i sociálních kontaktů. Příklady 

volnočasových aktivit: jarní úklid okolo azylového domu, pletení velikonoční pomlázky a další 

zvyky týkající se Velikonoc, různé brigády a zábavné hry, oslava dětského dne, prázdninové 

úklidy v azylovém domě, přípravy na nástup do školy, výroba podzimní výzdoby, společné 

pečení moučníku s ochutnávkou, příprava na Advent, návštěva Mikuláše s čerty, předvánoční 

sezení a v neposlední řadě Vánoce a dárky.   

 

O službu azylového domu je dlouhodobě velký zájem, jeho kapacita je stále naplněna. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

47 

 

Kapacita: 45 lůžek 

 

Přehled uživatelů v roce 2024 

Přijato  36 

Ukončené smlouvy 31 

Stav k 31. 12. 2024 48 

 

 
 

 

 

V  roce 2024 proběhlo několik  volnočasových aktivit  pro děti a jejich rodiče.  

 

Na Velikonoce se učili plést velikonoční pomlázky, poté proběhla akce velikonoční posezení 

spojená s akcí „Ukliďme Česko“. Po společném úklidu okolí azylového domu si děti barvily 

vajíčka a pochutnaly si na velikonočním mazanci a beránkovi.  

 

Ve velkém se slavil Mezinárodní den dětí. Proběhly různé soutěže, byla diskotéka a na závěr 

se opékaly vuřty. 

 

V září nám byly díky vstřícnosti města Strakonice nainstalované dětské herní prvky před 

azylovým domem. 

 

Advent se začal společným zdobením vánočního stromečku a výzdobou našich prostor, pekly 

se perníčky a samozřejmě přišel čert a Mikuláš. Byla předvánoční besídka, kde nám zahráli 

malí muzikanti koledy a vánoční písně. 

 

Štědrý den byl v azylovém domě díky dárcům opravdu štědrý. Každý dostal spoustu dárků. 

V průběhu roku se přibližně jednou za měsíc dělá úklid našeho okolí, všichni účastníci dostanou 

sladkou odměnu.  



 

 

48 

 

 
 

 

  

 

 
 

       

48
45 44 44 44 45

39
41

45

38

47 48

0

10

20

30

40

50

60

Počet klientů v azylovém domě ke konci měsíce



 

 

49 

 

 Noclehárna 

 
Do služeb, poskytovaných v rámci objektu azylového domu, náleží také noclehárna, která 

nabízí pro osoby bez přístřeší individuální podporu v nepříznivé sociální situaci. Je tu možnost 

využití hygienického zařízení, příprava stravy a přenocování. Cílem je zvýšení možnosti 

následného sociálního začlenění do společnosti. V roce 2024 měla noclehárna kapacitu 5 osob 

(4 muži, 1 žena).  Od 1. 1. 2025 dochází ke změně kapacity, navýšení počtu lůžek na pánské 

noclehárně.  Tato změna přesněji odráží početní a genderové složení zájemců o službu. Zájem 

o služby noclehárny se liší v závislosti na ročním období, zejména v zimním období obsazenost 

noclehárny je mnohem vyšší.  

 

Cílová skupina klientů jsou:  

 muži a ženy bez přístřeší 

 starší 18 let 

 jsou fyzicky soběstační 

 ocitli se v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení  

 

Poskytovaná služba umožňuje:  

 poskytnutí přenocování 

 poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a přípravu stravy 

 poskytnutí základního poradenství  

 

Přehled uživatelů  

Stav k 1. 1. 2024  1 

Přijato  51 

Odešlo  50 

Stav k 31. 12. 2024  2 

 

 

 

 

48

83 85
80

120

51

31

13

45

28
33

81

0

20

40

60

80

100

120

140

Počet zaplacených nocí v noclehárně



 

 

50 

 

 Pečovatelská služba 
 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat 

terénní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné osoby.  

 

Pečovatelská služba se neustále technicky vyvíjí 

a snahou je práci pečovatelky co nejvíce 

zefektivnit. 

 

 

V červenci 2024 přibyly do automobilové flotily zakoupeny 3 kusy osobních pětimístných 

plug-in  hybridních vozů, které byly  Pečovatelskou službu MěÚSS Strakonice pořízeny 

z finanční dotace projektu č.: CZ.31.6.0/0.0./0.0/23_066/0008267, Výzvy Národního plánu 

obnovy Nákup vozidel pro sociální služby II, poskytovatel podpory: Ministerstvo práce a 

sociálních věcí ČR, č. výzvy: 31_23_066  

 

 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 



 

 

51 

 

 

Počet vozů se nám zvýšil o tři, což již bylo pro zefektivnění poskytované péče nutné. Množství 

péče stále narůstá. Dojezdové vzdálenosti ke klientům jsou více rozptýlené po celých 

Strakonicích. Péči jsme v roce 2024 rozšířili i do obce Radošovice. 

 

Díky novým vozům může pečovatelská služba navýšit počet klientů, u kterých poskytuje péči 

v domácnostech. Zefektivní se tak a zrychlí práce pečovatelek v terénu. 

S novým rokem 2024 přišla i nová legislativní povinnost pro označování vozidel. V souladu s 

§ 67 odst. 5) zákona č. 361/2000 S., o silničním provozu, v platném znění, jsme povinni: 

 

„Odst. 5) V jednotlivých případech a je-li to naléhavě nutné, nemusí po dobu nezbytně 

potřebnou řidiči motorového vozidla označeného parkovacím průkazem pro osoby se 

zdravotním postižením, lékaři konající návštěvní službu a řidiči vozidla poskytovatele domácí 

zdravotní péče nebo poskytovatele terénních sociálních služeb podle odstavce 1 dodržovat 

zákaz stání a zákaz stání vyplývající z dopravní značky „zákaz stání“; přitom nesmí být 

ohrožena bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.“ 

Všechna naše vozidla obdržela toto označení, které vydal dle jmenného seznamu vozidel 

 Odbor dopravy  Městského úřadu města Strakonice.   

  

 

 

 

Přehled vozidel, která využívala pečovatelská služba v roce 2024 při poskytování péče. 

Přehled ujetých kilometrů v roce 2024. 

2024 Citroen 

Berlingo 

Citroen 

Jumper 

Renault 

Master 

 

Citroen 

Berlingo 

Citroen 

Berlingo 

Ford 

Transit 
Toyota 

Yaris 

Toyota 

Yaris 

Toyota 

Yaris 

Škoda 

Octavia 

Škoda 

Octavia 

Škoda 

Octavia 

 7C8 

3454 

8C1 

1868 

5C6 

6373 

 

9C2 

2534 

9C2 

2562 

EL3 

23BK 

9C9 

2570 

9C9 

2590 

9C9 

2596 

EL253

CD 

EL254

CD 

EL564

BP 

1.1. - 30.6. 4043 6163 421 4988 5443 5003 3227 3813 3735 0 0 0 
1.7. - 31.12. 4788 5915 1303 6836 3518 4583 2922 2917 3277 2238 2380 2815 

celkem 

2024 8831 12078 1724 11824 8961 9586 6149 6730 7012 2238 2380 2815 

 

 



 

 

52 

 

3/2024 Na základě změny vyhlášky č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, proběhla změna sazebníku úhrad. Došlo k navýšení cen: 

 oběda z 102,- Kč na 110,- Kč,  

 snídaně ze 47,- Kč na 55,-Kč,  

 večeře z 55,-Kč na 56,- Kč. 

 

7/ 2024 Od 1. 7. 2024 nastala účinnost výše uvedené vyhlášky v oblasti základních činností 

poskytovaných pečovatelskou službou a ke změně úhrad za úkony pečovatelských služeb. 

Základní činnosti poskytované pečovatelskou službou jsou rozšířeny o  úkony: 

 „dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci“,  

 „pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů“  

 „pomoc při vyřizování běžných záležitostí“. 

 

7/2024 byla na naše středisko ve výběrovém řízení pořízená nová profesionální myčka Silanos 

dodané firmou Gastroservis Houzar, kterou využíváme na mytí jídlonosičů. 

8/2024 – 9/2024 se nám podařilo kompletně zrekonstruovat garáž, včetně zvýšení nosnosti 

podlahy, jelikož zde parkujeme také dodávkový vůz Ford Tranzit s elektrickým pohonem. 

Dodávku využíváme na rozvoz obědů. Garáž byla vymalována a provedena i oprava dlažby 

před garáží, kde byly již velké nesrovnalosti a před garáží se v nepříznivém počasí vytvářely 

velké kaluže. 

 
 

  
 



 

 

53 

 

 
 

9/2024  Od 1. 9. 2024 došlo opět v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, k přecenění sazebníku základních úkonů ze 

135 Kč za hodinu na 155/145 Kč.  

 

 Sazba 155 Kč/hod je účtována, pokud rozsah péče nepřesáhne v daném měsíci 80 

hodin,  

 Sazba 145 Kč/hod je účtována v případě, že je rozsah 80h překročen, a to i souběhem 

péče od jiného registrovaného poskytovatele pečovatelské služby.  

 

Od září jsme také z důvodu navýšení potřebnosti péče v odpoledních hodinách a o víkendech 

navýšili okamžitou maximální kapacitu péče o klienty 

 mezi 15:30-20.00 hod na 2 klienty, dosud byla kapacita služby 1 klient. 

 o víkendech a svátcích v čase od   7:00 – 15:30hod na 3 klienty (dosud 2 klienti) 

                                                            od 15:30 – 19:00hod na 2 klienty (dosud 1 klient) 

 

 

V posledních dvou letech jsme zaznamenali poměrně vysoký nárůst péče o imobilní klienty 

v jejich domácnostech. Z tohoto důvodu byli zaměstnanci proškoleni v problematice imobility 

z pohledu ošetřujícího a pečujícího personálu. Zaměstnanci si mohli vyzkoušet snadno 

přenosné pomůcky, které jim při manipulaci s imobilním klientem mohou pomoci.  

 

 

Tyto pomůcky jsme na naše středisko zakoupili a zaměstnanci mají možnost je v péči 

s imobilními klienty plnohodnotně využívat. Byl zakoupen také invalidní vozík. Jsme tak 

připraveni pomoci klientovi, který nemá vlastní vozík momentálně k dispozici, např. při 

asistenci návštěvy u lékaře nebo při vyřizování osobních záležitostí. Samozřejmě vždy 

pomůžeme klientovi s vyřízením vlastního invalidního vozíku. 

 
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 



 

 

54 

 

11/2024 koncem roku se nám podařilo dokončit celkovou rekonstrukci garáže, kdy posledním 

krokem byla výměna elektrických garážových vrat. 

 

 

12/2024 Je pro nás velmi důležité, aby se i naši zaměstnanci cítili na pracovišti pokud možno 

co nejlépe a měli dobré podmínky pro vykonávání své náročné profese, provedli jsme stavební 

úpravy v šatně pečovatelek, abychom zajistili  soukromí při převlékaní. 

 

Také jsme vybudovali novou kancelář pro sociální pracovnici a z místnosti v přízemí budovy 

DPS, která nebyla již plnohodnotně využívána a zajistili tak lepší zázemí pro její pracovní 

činnost.  

 

 

Roční evidence 2024 

Pečovatelská služba v číslech 

Počet klientů využívající službu celkem                   388 

Počet návštěv u klientů celkem                             78476 

Počet hodin přímé péče                                         12051 

Počet dovezených či donesených obědů               55966 

 

 

Přehled uživatelů  
Stav k 1. 1. 2024 287 

Nové smlouvy 82 

Ukončené smlouvy 87 

Stav k 31. 12.2024 281 



 

 

55 

 

Aktivní klienti podle cílové skupiny, 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 

Cílová skupina 

 368 senioři 

   21 osoby se zdravotním postižením  

     1 osoby s mentálním postižením 

     1 osoby s chronickým duševním onemocněním  

     1 osoby s tělesným postižením  

     1 osoby s jiným zdravotním postižením  

 

 

Pečovatelská služba v roce 2024 
Druh služby Počet úkonů 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 4763 

Pomoc při oblékání a svlékání vč. spec. pomůcek 334 

Pomoc při prostorové orientaci 3305 

Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 3391 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 0 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 3068 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 76 

Pomoc při použití WC 0 

Dovoz oběda 43536 

Dovoz oběda v sobotu, neděli a ve svátek 4282 

Dovoz oběda do DPS Rybniční a Jezerní 6 667 

Dovoz oběda do DPS Rybniční a Jezerní v sobotu, neděli a ve svátek 1191 

Donáška jídla  290 

Pomoc při přípravě jídla a pití 1432 

Příprava a podání jídla a pití 471 

Běžný úklid a údržba domácnosti 2 130 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 552 

Běžné nákupy a pochůzky 2596 

Velký nákup 53 

Praní a žehlení osobního a ložního prádla, vč. pracích prost 67 

Samostatné žehlení a mandlování již vypraného prádla 13 

Doprovázení dospělých k lékaři, na úřad, do zaměstnání 1013 

Dovoz automobilem PS 659 

 

 

Roční cena péče v období leden 2024 - prosinec 2024 

 Rok Celkem  

 2024 3 658 607 Kč 

 

 

 

 



 

 

56 

 

Klienti s platnou smlouvou podle věku 

 Věk Počet klientů  

 méně než 50 let 9  

 50 - 54 let 5  

 55 - 59 let 4  

 60 - 64 let 7  

 65 - 69 let 13  

 70 - 74 let 36  

 75 - 79 let 53  

 80 - 84 let 87  

 85 - 89 let 75  

 90 - 94 let 31  

 95 a více let 10  

 100 1  

Příjmy podle úkonů mezi 01. 01. 2024 a 31. 12. 2024 

 Úkon Příjem  

 Dovoz oběda 1 523 760,00 Kč 

 Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 257 957,75 Kč 

 Pomoc při úkonech osobní hygieny 201 490,85 Kč 

Běžné nákupy a pochůzky 191 688,56 Kč 

 Dovoz oběda v sobotu, neděli a ve svátek 149 870,00 Kč 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 315 403,79 Kč 

Pomoc při prostorové orientaci 227 603,99 Kč 

 Běžný úklid a údržba domácnosti 194 217,35 Kč  

 Dovoz oběda do DPS Rybniční 152 950,00 Kč 

 Pomoc při přípravě jídla a pití 87 262,17 Kč  

 

 



 

 

57 

 

Pečovatelská služba stále pružně reaguje na potřeby nových i stávajících uživatelů. V roce 2024 

jsme vzhledem k většímu využívání péče než v roce předešlém navýšili počet pracovních 

úvazků o jednu pečovatelku. Náš pracovní tým se stále rozrůstá. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné slovo zprávy o hospodaření 
  

Rok 2024 byl pro nás rokem stability a kontinuity. Navzdory růstu cen ve všech oblastech jsme 

dokázali efektivně hospodařit a dále zkvalitňovat péči o naše klienty. Budeme i nadále usilovat 

o získání finančních prostředků z fondů EU a jiných dotačních titulů, abychom mohli 

pokračovat v modernizaci našich služeb a zařízení. Děkuji všem zaměstnancům za jejich 

obětavou práci, rodinným příslušníkům, přátelům, sponzorům a dobrovolníkům za jejich 

podporu. 

 

 

 

„Společně můžeme dosáhnout velkých věcí, pokud budeme 

spolupracovat a podporovat se navzájem“. 
 


